EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE CONTRATO 53/2022, ORIGINADO DA
TOMADA DE PREÇO 03/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 329/2022 TEM POR
FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL, CELEBRADO
ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 E A EMPRESA:
LABORATORIO CLINICO CARDIO IMAGEM EIRELI, INSCRITA NO CNPJ:
35.576.273/0001-63.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins,
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP:
77890-000, Ananás – TO.

CONTRATADO: EMPRESA LABORATORIO CLINICO CARDIO IMAGEM EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ: 35.576.273/0001-63, ESTABELECIDA NA RUA MARECHAL RONDON, CENTRO
ARAGUANÃ/TO, representando neste ato pela senhora Dienne da Silva Lima, brasileira,
capaz, médica, inscrita no CPF: 848.909.753-49 e Carteira de Identidade Profissional n°
14904/CRM-PA, residente e domiciliada na Avenida José Bonifácio n° 1096, Centro São
Geraldo do Araguaia-PA.

OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com a
Contratação de pessoa jurídica com registro no CRM sendo profissionais especializados na
área de Ginecologia e Cardiologia, para auxiliar a atenção primária nos programas Saúde da
Mulher, Saúde do Homem, Saúde da Criança e dentre outros, e fortalecer as ações de
Hiperdia, Outubro Rosa, Novembro Azul e as demais promovidas pela a Secretaria Municipal
de Saúde de Ananás Tocantins, durante o exercício de 2024 em atendimento as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde.

ITEM PRODUTO UND QNT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Médica Ginecologia, para
auxiliar na atenção primária
atenção primária nos programas
Saúde da Mulher, Saúde do
Homem, Saúde da Criança e dentre
outros, e fortalecer as ações de
Hiperdia, Outubro Rosa, Novembro
Azul e as demais promovidas pela a
Secretaria Municipal de Saúde de
Ananás Tocantins, durante o
exercício de 2024 em atendimento
as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde.

SV 12 R$10.000,00 R$120.000,00

2

Médica Cardiologia, para
auxiliar na atenção primária
atenção primária nos programas
Saúde da Mulher, Saúde do
Homem, Saúde da Criança e dentre
outros, e fortalecer as ações de
Hiperdia, Outubro Rosa, Novembro

SV 12 R$10.000,00 R$120.000,00

Azul e as demais promovidas pela a
Secretaria Municipal de Saúde de
Ananás Tocantins, durante o
exercício de 2024 em atendimento
as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde.

TOTAL R$ 240.000,00

O presente termo aditivo terá vigência, com início em 01/01/2024 a 31/12/2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE

	OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com a Contratação de pessoa jurídica com registro no CRM sendo profissionais especializados na área de Ginecologia e Cardiologia, para auxiliar a atenção primária nos programas...